de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a
abrir junto à Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um crédito
adicional especial no valor de R$ 578.587,08 (quinhentos e
setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oito
centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.03 Fundeb - Ensino Fundamental

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

Exercícios
Anteriores

R$
462.869,66

558 319013.00 12.361.0033.2.036 Obrigações
Patronais

264.000 92 –
Recursos
do
Estado–
Exercícios
Anteriores

R$
115.717,42

TOTAL R$ 578.587,08

Art.  2º.  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância de R$ 578.587,08 (quinhentos e setenta e oito
mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oito centavos), será
coberto  com  superávit  financeiro  apurado  no  Balanço
Patrimonial  do  exercício  anterior  relativo  ao  FUNDEB
Diferido.

Art. 3º. Fica autorizada a suplementação do presente
crédito, conforme inciso I, art. 4º da Lei nº 3519 de 20 de

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir junto à Secretaria Municipal de Segurança e Defesa
Social  da  Prefeitura  Municipal  da  Estância  de  Águas  de
Lindóia,  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
14.000,00 (quatorze mil reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.13.  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e

Defesa Social
02.13.06  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e

Defesa Social e Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte
de
Recurso

Valor

339039.00 06.122.0054.2.004 Outros
Serviços
de
Terceiros
Pessoa
Jurídica

110.000 01 R$ 14.000,00

T O T A L R$ 14.000,00

Art.  2º  -  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância  de  R$ 14.000,00  (quatorze  mil  reais)  será
coberto  com  a  anulação  parcial  da  seguinte  dotação
orçamentária:

02.13.  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e
Defesa Social

02.13.06  Secretaria  de  Segurança  e  Defesa
Social

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

[...]

Lei  nº 3.519/2024 (Lei  Orçamentária Anual  para o
exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.1º Fica aberto, na Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal  da Estância de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  no  valor  de  R$
9.834,74 (nove mil,  oitocentos e trinta e quatro reais  e
setenta  e  quatro  centavos),  suplementar  à  seguinte
dotação do orçamento vigente:

02 Poder Executivo
02.03 Secretaria Municipal da Fazenda
02.03.01  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  e

Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade

[...]

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

92 339092.00 04.123.0010.2.088 Despesas
de
Exercícios
Anteriores

110.000 01 –
Tesouro

9.834,74

TOTAL 9.834,74

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 9.834,74 (nove mil, oitocentos e trinta e
quatro reais e setenta e quatro centavos), será coberto com
a anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02.06 Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos

02.06.01  Secretaria  Municipal  de  Obras  e
Serviços  Urbanos

Ficha Categoria
Econômica